

Søknad om tilskudd

Bakgrunn

1.1.2019 gikk Kirkens SOS fra å være en nettverksorganisasjon til å bli en linjestyrt landsforening, og 9 av 11 lokale senter er nå del av den nye landsforeningen Kirkens SOS. De to siste sentrene – Oslo og Trøndelag - blir innfaset innen 1.1.2021. Denne omorganiseringen er gjort for å gjøre Kirkens SOS bedre rustet og mer robuste i møte med fremtidens utfordringer, og mest av alt er endringen gjort det fordi vi gjennom ny organisering på sikt vil kunne lære opp og ta vare på enda flere frivillige. Med det vil vi kunne besvare enda flere samtaler.

Det er krevende å få til denne omorganiseringen på en god måte. Det koster mye penger utover våre ordinære driftsmidler. Det er mange nye systemer som skal på plass og eksisterende finansieringskilder som faller bort. Vi er godt i gang med prosessene, og opplever at omorganiseringen så langt har gått bra – men vet at vi de første overgangsårene står foran store økonomiske utfordringer. Derfor kontaktet vi Kirkerådet og fikk til et møte 19.november d.å. Der diskuterte vi både muligheten for å bli tildelt et engangstilskudd i forbindelse med omdanning til landsforening, og om muligheter for en mer langsiktig samarbeidsavtale. Vi ble oppfordret til å sende denne søknaden om engangsstøtte, og at vi kunne ha en dialog om hvordan en mer langsiktig samarbeidsavtale kunne bli.

Vedlagt er den presentasjonen Kirkens SOS viste på møtet og vedtektene som gjelder for den nye landsforeningen. Info om Kirkens SOS – se www.kirkens-sos.no.

Søknad om tilskudd

Kirkens SOS søker med utgangspunkt i det som belyses i avsnittet nedenfor, om et tilskudd på **5 mill kroner** for å sikre en god overgang, samtidig som vi klarer å opprettholde kapasiteten i krisetjenestene.

Med en støtte på 5 millioner vil vi kunne:

- Fullføre implementering av fellesløsninger. Målsettingen for Kirkens SOS er å opprettholde kapasiteten i krisetjenestene i omdanningsperioden. Derfor dekker sentralledet såkalte «pukkelkostnader» ved omdanningen. Lokalledet skal skånes. Det er kostnader ved kontraktsarbeid, innkjøp, innføring, opplæring mm for fellesløsninger innen økonomi- og personalfunksjoner, IKT, oppgradering av telefoni- og chatverktøy mm. Det beløper seg disse to årene til **ca 1,5 mill kr.**
- Sikre at ansattes arbeidstid er i tråd med loven. Vi ønsker å utarbeide og innføre en bakvaksordning i 2020 og 2021. Målet er at denne kostnaden etter hvert skal bakes inn i

ordinær drift, men for de neste par årene er det en ekstraordinær kostnad som vil beløpe seg til ca **800.000 kr.**

- Dekke kostnader med ny telefoniplattform. Kirkens SOS har nylig fått beskjed fra Telenor om at det blir en tvungen overgang til ny telefoniplattform på grunn av endringer hos dem. Telefoniplattformen slik den er skreddersydd for Kirkens SOS, er vårt viktigste tekniske verktøy. Telenor avvikler den løsningen vi har i dag, og løsningen blir erstattet av en underleverandør. Telenor har til nå sponset dagens plattformløsning. Ny underleverandør vil trolig ikke gjøre det. Leverandøren kan være utenlandsk og det er usikkert, og kanskje utenkelig, at ny leverandør vil sponse Kirkens SOS de neste årene. Den overgangen vil i to år koste ca **700.000 kr.**
- Sikre implementeringen av Kirkens SOS Oslo. Kirkens SOS Oslo er det største og viktigste senteret i sammenslutningen med ca. 200 frivillige og som eneste senter som alene garanterer et 24/7-nærvær. Kirkens SOS Oslo er i dag eid av Kirkens Bymisjon Oslo, men vil innlemmes i landsforeningen 1.1.2021. Senteret vil det første driftsåret ha en underdekning på ca 3,8 mill kr. som de i dag mottar i støtte fra Kirkens Bymisjon Oslo. Støtten bortfaller fordi Kirkens Bymisjon ikke kan dele ut innsamlede midler til en annen organisasjon. I en langsiktig plan for økonomisk bærekraft, har Kirkens SOS skissert en modell der Landsstyret foreslår å etablere et «Sikrings- og utviklingsfond» fra 2020. Dette fondet skal brukes til å betale underdekningen i driften av Kirkens SOS Oslo i overgangen. Siden skal fondet være en ressurs for alle sentre som i kortere perioder kan trenge litt ekstra drahjelp. Vi trenger et bidrag inn i dette fondet på **2,5 mill kr.**

I sum vil disse kostnadene i overgangen være på i overkant av **5 mill kr.**

Oppsummert

Dersom Kirkerådet gir Kirkens SOS drahjelp over kneiken, vil det være et viktig og kanskje avgjørende bidrag i arbeidet for å ivareta kapasiteten i tjenesten gjennom overgangsperioden, og samtidig ruste Kirkens SOS for fremtiden. På den måten vil det sikre og styrke vårt arbeid som en døgnåpen krisetjeneste – og døgnåpen kirke.


Leif Jarle Theis
Generalsekretær
ljt@kirkens-sos.no
91713217


Lene Hopland Bergset
Fagansvarlig

Vedlegg:

Presentasjon på møtet i Kirkerådet 19.november 2019

Vedtakter for Kirkens SOS